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REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Drejroria per Kulturé, Rini dhe Sport Nr.13 Dt. 16 /07 /2024

Pér/To/Od: Kryetarin e Komunés z.Bashkim Ramosaj

Nga/From/Od: Leonora Ukéhajdaraj-Drejtoria pér Kulturé’,Ripi dheS pé_rt ¥ -

Tema/Subject/Subjekat Raporti i punés Pér gjashté mujorin e paré pérvitin 2021

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport gjaté kétij gjashté mujori te paré té vitit
2024, ka realizuar kéto aktivitete:

17.02.2024.-“Dita e Pvarésiss”

07.03.2024.- “Nata e zZjarreve”

08.03.2024.-“Gruaja dukagjinase dje dhe sot”, dokumentar nga Shkéndije Pacollj
22.03.2024.-Krosi “Rruga e Lirisg”

22.03.2024.-Ekspozita “Marsi i Lirisg”, nga Kushtrim Dacaj

23.03.2024.- “Gara e shenjtarisg™

24‘03.2024,-“Ep0peja ¢ Dukagjinit”

05.05.2024.-“Dita e Déshmoréve™

05.05.2024.- Turnirj tradicional né Futsalls “Luan Hradinaj”

06.05.2024.-Koncert Per nder té “Dités & Déshmoréve™
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22.05.2024.-Tryezs shkencore me temén: 20 vjetori i Festivalit Gjithékombétar i Folklorit
“Eshké e ndezur mbi Shkélzen 2004-2024"

mesjetés (X1-XV) dhe “Historia e Mesjetés s¢ mesme Evropiane 1000-1300)", nga Muhamet
Qerimi, Dren Brahimaj dhe Ermal Bage

01.06.2024.-1 Qershori “Dita e fémijéve”

06.06.2024.-Turniri memorial né Futbo]] t& vogél, né nderim t& komandantit t& Ugk-sé& Ali Avdiu
15.06.2024.-Manifestim Pér “Ditén e Clirimit qytetit t& Decanit”

15.06.2024.-Nata e par€ e Festivalit Gjithékombétar t€ Folklorit “Eshké e ndezur mbi Shkélzen™
16.06.2024.-“Dita e Clirimit t& qytetit t& Deganit”

16.06.2024.-Nata e dyté finale e Festivalit Gjithékombétar t& Folklorit “Eshké e ndezur mbj
Shkélzen”

kryesore!

-Klubet sportive, por edhe 0JQ-té jané pérkrahur nga thirrja publike Pér subvencionim 2024

-“Biblioteka e aytetit “Déshmorét e Lirisa” gjaté kétyre gjashte muajve ka pasur:

-72 lexues

-“Muzeu Etnologjik” i qytetit té Decanit gjithashtu ka qené | hapur pér vizitorét e shumté gjate kétyre
muajve!



